

Barnekompaniet AS
Postboks 1194
8001 Bodø

Kunnskapsdepartementet
Postboks 8119 Dep
0032 Oslo

Bodø, 07.01.08

MERKNADER TIL HØRINGSNOTAT OM ENDRINGER I BARNEHAGELOVEN

Barnekompaniet AS viser til mail-korrespondanse med Dag Thomas Gisholt hos dere, hvor vi fikk innvilget søknad om utsatt høringsfrist til i dag, mandag 7. januar 2008.

Barnekompaniet AS representerer i alt 10 barnehager – ni beliggende i Bodø og en beliggende i Brønnøysund.

Vi ser med stor bekymring på forslaget til endring av barnehageloven, der paragrafen om likebehandling av barn i private og kommunale barnehager er helt fraværende! Private barnehager har i en årrekke vært nødt til å drive med til dels mye lavere tilskudd til barna enn kommunale barnehager. Likevel skal vi kunne tilby samme pris på barnehageplassene, samme kvalitet på tjenestene våre, og samme lønns- og pensjonsordninger til våre ansatte som kommunale barnehager. Bare med mindre inntekter enn de kommunale! Det blir derfor et paradoks når det nå foreligger et forslag om å fjerne paragrafen om likebehandling helt – uten å samtidig fjerne bestemmelsene om makspris. Oppheves maksprisen vil vi være i samme situasjon som for 5 år siden, der kommunale barnehager vil kunne tilby plasser til en langt lavere pris enn oss. Det vil ikke bli noe billigere å drive barnehager – men foreldrene vil måtte betale en større andel av det enn de gjør pr. i dag. Er det dette en ønskelig utvikling?

Tilskuddene fra kommunene har ofte kommet sent, og størrelsen på tilskuddene er uforutsigbare. Skal alt av tilskudd nå komme fra kommunen, forverres den økonomiske usikkerheten vi allerede har pr. i dag.

Det virker også ulogisk – og i mot et hvert fornuftig forvaltningsprinsipp – å foreslå at kommunen skal sitte både med behandlingen og klagebehandlingen av tilskudd – og at annen klageinstans fjernes! Det må være forskjellige instanser!

Videre har vi forskjellig erfaring med at kommunen skal styre opptaket. I Bodø gjør kommunen en utmerket og god jobb, mens i Brønnøysund føler vi at kommunen prioriterer å fylle opp sine barnehager først, kutter linken fra kommunens hjemmesider til private barnehagers hjemmesider, ikke henviser søkere til oss når de selv ikke har ledige plasser å tilby. Vi finner det helt urimelig at kommunen skal få en lovfestet rett til å fortsette denne forskjellsbehandlingen.

Jeg ber derfor innstendig om at paragrafen om likebehandling av tilskudd til barn i private og kommunale barnehager ikke fjernes, at statstilskuddet til barn i private barnehager opprettholdes med den ordningen vi har i dag, samt at klageinstans også i fremtiden vil være en annen enn kommunene.

Med vennlig hilsen
for Barnekompaniet AS

*Sissel H. Larssen (økonomisjef / etter fullmakt,
tlf. 755 41685)*

Even Carlsen
Daglig leder
(tlf. 917 16 777)